АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 74
от  30.07.2013 года                                                                          ст.Жуковская
Об утверждении отчета об исполнении

муниципальных целевых
программ  на 01.07.2013 года

        В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 02.08.2012 г. № 84 «О порядке принятия решения о разработке  муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации  муниципальных долгосрочных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить отчет по исполнению  об исполнении муниципальной долгосрочной  целевой программы «Культура Жуковского сельского поселения 2010-2014 годы»

 согласно приложения 1.
  2. Утвердить отчет по исполнению  об исполнении долгосрочной целевой программы «Развитие внутрипоселковых  дорог общего пользования в Жуковском

сельском поселении на 2010-2014 годы» согласно приложения 2.

  3. Утвердить отчет по исполнению  об исполнении долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Жуковском сельском поселении на 2010-2014 годы» согласно приложения 3.
  4. Утвердить отчет по исполнению  об исполнении долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Жуковского сельского поселения на 2010-2014 годы» согласно приложения 4.
  5. Утвердить отчет по исполнению  об исполнении долгосрочной целевой программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Жуковском сельском поселении на 2010-2014 годы» согласно приложения 5.
  6. Утвердить отчет по исполнению  об исполнении долгосрочной целевой программы «Развитие телерадиовещания в Жуковском сельском поселении на 2010-2014 годы» согласно приложения 6.
 7. Утвердить отчет по исполнению  об исполнении долгосрочной целевой программы «Развитие общественных работ в Жуковском сельском поселении на 2010-2014 годы» согласно приложения 7.
  8. Утвердить отчет по исполнению  об исполнении долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории муниципального образования «Жуковское сельское поселение» на 2010-2014 годы» согласно приложения 8.
  9. Утвердить отчет по исполнению  об исполнении долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Жуковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2010-2014 годы» согласно приложения 9.
 10. Утвердить отчет по исполнению  об исполнении долгосрочной целевой программы "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2012-2013 годы в Жуковском сельском поселении" согласно приложения 10.
 11. Утвердить отчет по исполнению  об исполнении долгосрочной целевой программы "Организация мероприятий по гражданской обороне, обучению населения в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, обеспечение безопасности людей на водных объектах и защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании "Жуковское сельское поселение" на 2012-2014 годы" согласно приложения 11.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

13.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Жуковского сельского поселения                           К.А.Казьмина
Приложение № 1

к Постановлению
«Об утверждении отчета об исполнении

муниципальных целевых

программ  на 01.07.2013 года»

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«КУЛЬТУРА ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  на 2010-2014 годы»

по состоянию на 01.07.2013 года

                                                                                                                                                                                                                          тыс. руб.

	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2013 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	сохранение исторического и культурного наследия Жуковского сельского поселения Дубовского района;

выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям;

создание условий для улучшения доступа населения сельского поселения к информации и знаниям;
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	1482,3
	668,2

	ИТОГО:

	1482,3
	668,2

	Областной
бюджет

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	1482,3
	668,2

	Внебюджетные
источники

Приложение № 2
к Постановлению

«Об утверждении отчета об исполнении

муниципальных целевых

программ  на 01.07.2013 года»

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«РАЗВИТИЕ ВНУТРИПОСЕЛКОВЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ В ЖУКОВСКОМ СЕЛЬСКОМ НА 2010 –2014 ГОДЫ»

по состоянию на 01.07.2013 года

                                                                                                                                                                                                                          тыс. руб.

	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2013 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	Мероприятия по содержанию сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них; по ремонту сети  автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них. Дислокация знаков
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	281,6
	0,0

	ИТОГО:

	281,6
	0,0

	Областной
бюджет
	281,6
	0,0

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения

	Внебюджетные
источники

Приложение № 3
к Постановлению

«Об утверждении отчета об исполнении

муниципальных целевых

программ  на 01.07.2013 года»

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ЖУКОВСКОМ СЕЛЬСКОМ НА 2010 –2014 ГОДЫ»

по состоянию на 01.07.2013 года

                                                                                                                                                                                                                          тыс. руб.

	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2013 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	 обеспечение населения Жуковского сельского поселения равными возможностями заниматься физической культурой и спортом независимо от возраста;

- создание эффективной системы физического воспитания и оздоровления населения Жуковского сельского поселения;

- приобщение различных возрастных групп населения, в первую очередь детей, подростков и молодежь к физической культуре;

	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет

	ИТОГО:

	0,0
	0,0
	0,0

	Областной
бюджет

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	0,0
	0,0

	Внебюджетные
источники

Приложение № 4
к Постановлению

«Об утверждении отчета об исполнении

муниципальных целевых

программ  на 01.07.2013 года»

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2010 –2014 ГОДЫ»

по состоянию на 01.07.2013 года

                                                                                                                                                                                                                          тыс. руб.

	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2013 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	 Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	134,0
	58,9

	ИТОГО:

	134,0
	58,9

	Областной
бюджет

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	134,0
	58,9

	Внебюджетные
источники

Приложение № 5
к Постановлению

«Об утверждении отчета об исполнении

муниципальных целевых

программ  на 01.07.2013 года»

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ И РАПОРЯЖЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ В ЖУКОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2010 –2014 ГОДЫ»

по состоянию на 01.07.2013 года

	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2012 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	 Основные направления и мероприятия:

изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические и кадастровые паспорта);

 оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности; инвентаризация, ранее не проинвентаризированных объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам на праве собственности;

 оформление права муниципальной собственности на земельные участки в отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, а также проведение инвентаризации земель сельского поселения;

 межевание земельных участков.
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

	0,0
	0,0

	Областной
бюджет

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	0,0
	0,0

	Внебюджетные
источники

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   тыс. руб
Приложение №6
к Постановлению об утверждении

 отчета об исполнении долгосрочной

целевой программы «Развитие телерадиовещания

в Жуковском сельском поселении на 2010-2014годы»

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«РАЗВИТИЕ ТЕЛЕРАДИОВЕЩАНИЯ В ЖУКОВСКОМ СЕЛЬСКОМ НА 2010 –2014 ГОДЫ»

по состоянию на 01.07.2013 года

                                                                                                                                                                                                                          тыс. руб.

	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2013 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	 Распространение телепрограмм на территории Жуковского сельского поселения с помощью маломощных телевизионных ретрансляторов «Астероид-РПТ-1М(ДМ)Р» мощностью 1ВТ.
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

	0,0
	0,0

	Областной
бюджет

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	0,0
	0,0

	Внебюджетные
источники

Приложение №7
к Постановлению об утверждении

 отчета об исполнении долгосрочной

целевой программы «Развитие общественных работ

в Жуковском сельском поселении на 2010-2014 годы»

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«РАЗВИТИЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ В ЖУКОВСКОМ СЕЛЬСКОМ НА 2010 –2014 ГОДЫ»

по состоянию на 01.07.2013 года

                                                                                                                                                                                                                          тыс. руб.

	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2013 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	оказание услуг по: организации проведения оплачиваемых общественных работ; организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также безработных граждан в

возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников учреждений начального и среднего профессионального образования, лиц ищущих работу впервые; социальной адаптации безработных граждан на рынке труда;
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	18,0
	8,8

	ИТОГО:

	18,0
	8,8

	Областной
бюджет

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	18,0
	8,8

	Внебюджетные
источники

Приложение №8

к Постановлению об утверждении

 отчета об исполнении долгосрочной

целевой программы «Благоустройство территории муниципального

образования «Жуковское сельское поселение»

 на 2010-2014 годы»

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2010 –2014 ГОДЫ»

по состоянию на 01.07.2013 года

                                                                                                                                                                                                                          тыс. руб.

	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2013 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	• улучшение внешнего облика и экологического состояния сельского поселения;

• обеспечение комплексного подхода к  решению  вопросов благоустройства  улиц, площадей, общественных зеленых зон и реконструкции центральной части поселения;

• повышение качественного уровня благоустроенности территорий общего пользования площадей, улиц, парков;

• обеспечение безопасности жизни и здоровья жителей поселения (валка аварийных деревьев);
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	153,5
	145,3

	ИТОГО:

	153,5
	145,3

	Областной
бюджет

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	153,5
	145,3

	Внебюджетные
источники

Приложение №9
к Постановлению об утверждении

 отчета об исполнении долгосрочной

целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и

территорий Жуковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций

 на 2010-2014 годы»

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Пожарная безопасность и защита населения и территорий  Жуковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2010 –2014 ГОДЫ»

по состоянию на 01.07.2013 года

                                                                                                                                                                                                                          тыс. руб.

	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2013 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	Мероприятия по пожарной безопасности, мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, организационные мероприятия
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

	0,0
	0,0

	Областной
бюджет

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	0,0
	0,0

	Внебюджетные
источники

Приложение №10

к Постановлению об утверждении

 отчета об исполнении долгосрочной

целевой программы «Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование на 2012-2013 годы
 в Жуковском сельском поселении»

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2012-2013 годы в Жуковском сельском поселении» по состоянию на 01.07.2013 года
                                                                                                                                                                                                                          тыс. руб.

	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2013 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	- повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Жуковского сельского поселения Дубовского   района, в том числе:

- формирование экологической культуры населения Жуковского сельского поселения Дубовского района
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	8,5
	8,4

	ИТОГО:

	8,5
	8,4

	Областной
бюджет

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	8,5
	8,4

	Внебюджетные
источники

Приложение №11

к Постановлению об утверждении

 отчета об исполнении долгосрочной

целевой программы "Организация мероприятий по гражданской обороне, обучению населения в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, обеспечение безопасности людей на водных объектах и защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании "Жуковское сельское поселение" на 2012-2014 годы"
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"Организация мероприятий по гражданской обороне, обучению населения в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, обеспечение безопасности людей на водных объектах и защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании "Жуковское сельское поселение" на 2012-2014 годы" по состоянию на 01.07.2013 года

                                                                                                                                                                                                                          тыс. руб.

	№
п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем бюджетных
ассигнований
на 2013 год

	Кассовый
расход

	Результативность
проводимых
программных мероприятий

	1.
	Реализация полномочий администрации Жуковского сельского поселения по организации и осуществлению мероприятий:

- по гражданской обороне, защите населения и территории Жуковского сельского поселения от ЧС природного и техногенного характера;

- участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Жуковского сельского поселения;

- осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Местный бюджет
	41,6
	0,0

	ИТОГО:

	41,6
	0,0

	Областной
бюджет

	Бюджет

района

	Бюджет

поселения
	41,6
	0,0

	Внебюджетные
источники